
__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO  DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO 
Edital:  126/21.  Processo Administrativo:  5431/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00098.  Pregão
Eletrônico: 92/21. Objeto:  Registro de Preços de locação
de  equipamentos  Bipap  e  Cepap. Adjudicados para as
empresas: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, os itens: 01 e 02.
Pirassununga, 17  de dezembro de 2021. Rafaela C.
Machnosck Martins –  Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

Processo  Administrativo  nº  3161/2018.  Modalidade:
Concorrência Pública nº 20/18. Termo Aditivo n° 258/21.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n°  11/19.
Contratada: CONSTRUTORA  HGB  LTDA.  EPP.
Prorrogação:  fica  prorrogado  o  contrato  pro  mais  90
(noventa)  dias,  contados  retroativamente  a  29  de
novembro  de  2021.  Assinatura: 16/12/2021  Objeto:
construção  da  Escola  Ambiental  no  Horto  Florestal
Municipal.   Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  -  Prefeito
Municipal.

Processo  Administrativo:  5560/21. Modalidade:
Inexigibilidade nº 12/2021. Artigo 25, Inciso I,  da Lei n°
8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:  16/12/2021.
Extrato ao Contrato n° 104/2021.Proponentes: 01 (um).
Empresa  Adjudicada  e  Contratada: MEDITRONIC
COMERCIAL  LTDA  Valor:  R$  59.870,00  (cinquenta  e
nove  mil  e  oitocentos  e  setenta  reais).  Gestor:  Bruna
Franzoni  Otavian de Godoi,  farmacêutica.  Vigência: 12
(doze)  meses  a  contar  da  assinatura.  Assinatura:
17/12/2021.Objeto: aquisição de insumos . -  Dr.  Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal. 

Processo  Administrativo:  5424/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 218/2021. Contratada: BUZELLI
FARMA LTDA ME. Valor: R$ 1.320,00 (um mil, trezentos
e vinte reais).  Autorização de Fornecimento n°  712/21.
Prazo de entrega:  o prazo para entrega é conforme o
termo  de  referência,  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  da  Autorização  de
Fornecimento:  17/12/2021.  Objeto: Aquisição  de
medicamento para paciente: Giane Isolina Bezerra por 06
(seis) meses.

Processo  Administrativo:  5365/21. Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  nº  220/2021.  Contratada:
ANTENOR JOSÉ MORCELLI EPP. Valor:  R$ 11.049,99
(onze  mil  e  quarenta  e  nove  reais  e  noventa  e  nove
centavos).  Autorização  de  Fornecimento  n°  717/21.
Valor:  R$  3.100,00  (três  mil  e  cem  reais).  Ordem  de
Serviço  n°  233/21  Prazo  de  entrega:  o  prazo  para
entrega  é  conforme  o  termo  de  referência,  devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização de Fornecimento e da Ordem de Serviço:
20/12/2021.  Objeto: Serviço  com  uso  de  peças  em
veículo micro-ônibus prefixo 226 da Secretaria Municipal
de Saúde. 

Processo  Administrativo:  5365/21. Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  nº  217/2021.  Contratada:
ANTENOR  JOSÉ  MORCELLI  EPP. Valor:  R$  140,00
(cento e quarenta reais).  Autorização de Fornecimento
n°  716/21.  Valor:  R$  2.780,00  (dois  mil,  setecentos  e
oitenta  reais).  Ordem de Serviço n°  232/21  Prazo de
entrega:  o prazo  para entrega é conforme o termo de
referência,  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento e
da Ordem de Serviço: 20/12/2021. Objeto: Serviço com
uso  de  peças  em  veículo  prefixo  17  da  Secretaria
Municipal  de Obras.  - Dr.  Milton  Dimas Tadeu Urban -
Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo:  5023/21. Modalidade:
Inexigibilidade  nº  10/2021.  Empresa  Adjudicada:
EDITORA  GRALHA  AZUL  EIRELI.  Autorização  de
Fornecimento n°  710/21.  Valor:  R$ 15.255,00  (quinze
mil e duzentos e cinquenta e cinco reais). Autorização de
Fornecimento n° 711/21. Valor: R$ 5.085,00 (cinco mil e
oitenta  e  cinco  reais).  Data  de  Expedição  da
Autorização  de  Fornecimento:  07/12/2021.  Prazo  de
entrega:  o prazo  para entrega é conforme o termo de
referência,  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Objeto:  aquisição  de  material  bibliográfico  para
prevenção e vacinação contra COVID-19.

Processo  Administrativo:  5171/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 206/2021. Extrato  ao contrato
n° 96/2021. Contratada: IRMANDADE DA SANTA CASA
DE  MISERICÓRDIA  DE  SÃO  CARLOS.  Valor:  R$
17.976,00  (dezessete  mil,  novecentos  e  setenta  e  seis
reais). Vigência: 06 (seis) meses a contar da assinatura.
Assinatura:  19/11/2021.  Gestor: Fernanda  de  Cássia
Picoli,  Farmacêutica, lotada na S.M. de Saúde.  Objeto:
prestação de serviço de tratamento de oxigenoterapia em
câmara hiperbárica para atendimento de Ordem Judicial. -
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


